
diário oficial Nº 35.138  59Segunda-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2022

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado: .
NOME: Andreson Rannyery Lima de Sousa, Matrícula nº 57201117/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Técnico da SEDOP, ao Distrito de 
Mosqueiro/PA, com fim de assessoramento técnico necessário referente às 
Obras de Pavimentação asfáltica.
DESTINO: Mosqueiro (Distrito de Belém)/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 01/10/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 860074
PORTARIA Nº. 1269/2022, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1259419, de 29/09/2022 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº 5936254/2; Car-
go/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Fiscalizações na Conclusão de Pavimentação em CBUQ e Dre-
nagem de vias urbanas Rua 29 de Dezembro, em Salvaterra/PA-Contrato 
30/2020, no Serviço de Terraplenagem, Pavimentação asfáltica em Trata-
mento Superficial Triplo TST, Drenagem Superficial e Sinalização- Convênio 
196/2022, no Serviço de Abastecimento de água da Caixa D’água de 4ª 
rua, na Construção do Sistema de Abastecimento de água integrado dos 
Bairros, e na Execução de serviços de Drenagem e Pavimentação asfáltica 
de vias urbanas no Municípios que integram a Região do Marajó- Lote 01, 
no Município de Soure/PA.
DESTINO: Salvaterra/Soure/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 10 a 11/10/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 860070

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 183/2022 – PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO o disposto na Cláusula 22ª, do Acordo Coletivo de Traba-
lho 2022/2023;
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2022/1024095, que trata de 
solicitação de Licença Prêmio;
R E S O L V E:
1. CONCEDER ao Motorista LUÍS AUGUSTO DAMASCENO BRITO, Matrí-
cula nº 57176091/1, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 
03.10.2022 A 01.11.2022, referente ao período aquisitivo 01.08.2015 a 
07.03.2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 29 de setembro de 2022.
LUIS ANDRE HENDERSON GUEDES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente, em exercício

Protocolo: 859832

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 30/09/2022
Vigência: 01/10/2022 a 01/12/2022
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Art. 57, I, da Lei nº8.666/93.
Contrato: 014
Exercício: 2021
Contratado: Empresa LOUZADA ENGENHARIA LTDA
Endereço: Rua Abelardo Conduru, 25, Coqueiro, CEP. 67015-240 - Ana-
nindeua/PA
Ordenador: Eduardo de Castro Ribeiro Junior

Protocolo: 860078

AGÊNCIA DE TRANSPORTE 
METROPOLITANO

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 029/2022-GAB/AGTRAN
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE TRANSPORTE METROPOLITANO – AG-
TRAN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo §2º, art. 3º da 
Lei Estadual 7.573 de 02 de dezembro de 2011 e conforme Decreto, de 
15/10/2020, publicado no DOE nº. 34.3753 de 16/10/2020.
R E S O L V E :
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abaixo:

NOME ID.FUNC. PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
Ofir Alfaia Beckman 57231996 22/10/2021 a 21/10/2022 03/11/2022 a 02/12/2022

Belém, 29 de setembro de 2022
EDUARDO DE CASTRO RIBEIRO JUNIOR
DIRETOR GERAL

Protocolo: 859670
PORTARIA Nº 030/2022-GAB/AGTRAN

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE TRANSPORTE METROPOLITANO – AG-
TRAN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo §2º, art. 3º da 
Lei Estadual 7.573 de 02 de dezembro de 2011 e conforme Decreto, de 
15/10/2020, publicado no DOE nº. 34.3753 de 16/10/2020.
R E S O L V E :
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abaixo:

NOME ID.FUNC. PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO DE GOZO

Márcia Adria-
ne de Souza 

Athayde
5962664 29/10/2021 a 

28/10/2022 03/11/2022 a 12/11/2022 e 02/01/2023 a 21/01/2023

Belém, 29 de setembro de 2022
EDUARDO DE CASTRO RIBEIRO JUNIOR
DIRETOR GERAL

Protocolo: 859671

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 
SUPERIOR, PROFISSIONAL E 
TECNOLÓGICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 956 DE 30 DE SETEMBRO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 451/2022-CCG de 08.04.2022, 
publicada no DOE nº 34.929 de 11.04.2022.
CONSIDERANDO o disposto no art. 49, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
R E S O L V E:
I – LOTAR a servidora KARLA FABIOLA MENDONÇA REIS, Identidade Fun-
cional nº 8005722/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Desen-


